
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                  KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr______prot                         Tiranë më____.___.2024 

 

VENDIM 

Nr. 627, datë 22.10.2024 

 

MBI 

ZGJEDHJEN E ZËVENDËSKRYETARIT TË KËSHILLIT TË LARTË 

GJYQËSOR 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, i mbledhur sot, më datë 22.10.2024, me pjesëmarrjen e 11 

anëtarëve  të tij, mbështetur në Kushtetutën e Republikës së Shqipërisë, në nenin 59, pika 1 

të ligjit nr.115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, vendimin nr.3, datë 

20.12.2018 të Këshillit të Lartë Gjyqësor, vendimet e KLGJ-së nr.625 datë 22.10.2024 “Për 

deklarimin e mbarimit të mandatit dhe qëndrimit në detyrë të anëtarit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor znj. Naureda Llagami”, dhe nr. 626 datë 22.10.2024 “Mbi zgjedhjen e z. Ilir Rusi 

Kryetar të Këshillit të Lartë Gjyqësor ”, me shumicë votash, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Zgjedhjen e znj. Yllka Rupa Zëvendëskryetare të Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 


